

**Reparatia capitala a Cazarmei
Nr.1 din cadrul Brigazii 1
infanterie motorizata, din str. 31
August 1989, 24, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)**

Valoarea de deviz 129 295,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Apeduct A1				
1	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" / Вентиль проходной муфтовый бронзовый ф15	buc	2,000	179,19 18,90	358,37 37,80
2	SE56A	Filtru, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" / Фильтр бронзовый муфтовой ф15	buc	2,000	285,30 103,50	570,60 207,00
3	SD12A	Supapa, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" / Обратный клапан муфтовой латунный ф15	buc	2,000	130,50 8,10	261,00 16,20
4	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu mufa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm / Кран трехходовой ф15	buc	4,000	142,83 56,25	571,31 225,00
5	SD06A	Кран шаровый ф15	buc	32,000	113,90 18,90	3 644,89 604,80

1	2	3	4	5	6	7
6	SD06B	Кран шаровый ϕ 20	buc	10,000	125,49 23,85	1 254,92 238,50
7	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / REHAU-PE-Xa-DIN ϕ 20x2.8 sau analog	m	50,000	49,64 12,60	2 482,05 630,00
8	SA22A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / REHAU-PE-Xa-DIN ϕ 25x3.2 sau analog	m	160,000	28,97 5,40	4 634,91 864,00
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	210,000	2,25 2,25	472,50 472,50
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	210,000	7,20 7,20	1 512,00 1 512,00
11	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	21,000	4,95 4,95	103,95 103,95
12	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 ϕ 20	m	50,000	24,79 18,90	1 239,68 945,00
13	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 ϕ 25	m	160,000	26,38 18,90	4 221,44 3 024,00
14	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala	buc	78,000	24,73 9,00	1 928,94 702,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
Total Apeduct A1						23 256,56
Incluziv salariu						9 582,75
		1.2. Apeduct T3				
15	SD06A	Кран шаровый ф15	buc	18,000	113,90 18,90	2 050,25 340,20
16	SD06B	Кран шаровый ф20	buc	1,000	125,99 23,85	125,99 23,85
17	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / REHAU-PE-Xa-DIN ф20x2.8 sau analog	m	30,000	49,64 12,60	1 489,23 378,00
18	SA22A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / REHAU-PE-Xa-DIN ф25x3.2 sau analog	m	50,000	28,96 5,40	1 448,16 270,00
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	80,000	2,25 2,25	180,00 180,00
20	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	80,000	7,20 7,20	576,00 576,00
21	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau	m	80,000	7,20 7,20	576,00 576,00

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
22	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	8,000	4,95 4,95	39,60 39,60
23	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ20	m	30,000	24,79 18,90	743,80 567,00
24	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ25	m	50,000	26,38 18,90	1 319,16 945,00
25	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	18,000	159,21 47,25	2 865,73 850,50
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	10,000	855,75 51,75	8 557,50 517,50
Total Apeduct T3						19 971,42
Incluziv salariu						5 263,65
1.3. Canalizare K1						
27	SB08E	Conducta de canalizare PP DN110	m	72,000	53,88 14,40	3 879,16 1 036,80
28	SB08C	Conducta de canalizare PP DN50	m	35,000	37,33 11,25	1 306,50 393,75
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	56,000	16,52 9,90	924,97 554,40
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	48,000	28,23 12,60	1 355,18 604,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm				
31	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,500	3,60 3,60	12,60 12,60
32	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	7,200	3,62 3,62	26,10 26,10
33	SC07A1	Vas de closet cu iesire laterala cu rezervor si capac	buc	14,000	1 405,43 189,00	19 676,03 2 646,00
34	SC04A	Lavoar cu sifon tip butelie	buc	18,000	671,11 83,25	12 080,00 1 498,50
35	SC02A	Cada pentru dus din fonta	buc	10,000	766,65 83,25	7 666,55 832,50
36	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	10,000	123,97 11,25	1 239,67 112,50
Total Canalizare K1						48 166,76
Incluziv salariu						7 717,95
Total			lei		91 394,74	
Transportul materialelor			5,00 %		3 427,44	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			2,00 %		1 370,98	
Total			100,00 +		96 193,16	
Cheltuieli de regie			7,00 %		6 733,52	
Total			100,00 +		102 926,68	
Beneficiu de deviz			3,00 %		3 087,80	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari tehnico-sanitare						106 014,48
Incluziv salariu						22 564,35
2. Lucrari de montare						
37	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm	buc	2,000	11,25	22,50
					11,25	22,50
38	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru	buc	2,000	18,58	37,16
					18,00	36,00
Total						
			lei			59,66
			Asigurarea sociala si medicala	22,50 %		13,16
			Transportul materialelor	5,00 %		0,06
			Cheltuieli de achzitionare-depozitare	2,00 %		0,02
			Total	100,00 +		72,90
			Cheltuieli de regie	76,00 %		44,46
			Total	100,00 +		117,36
			Beneficiu de deviz	3,00 %		3,52
Total Lucrari de montare						120,88
Incluziv salariu						58,50
3. Utilaj						
39		Contor de apa D15	buc	2,000	452,00	904,00
					0,00	0,00
40		Манометр ОБМ-100	buc	2,000	344,00	688,00
					0,00	0,00
Total						
			lei			1 592,00
			Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,20 %		19,10
Total Utilaj						1 611,10
Incluziv salariu						0,00
Total						
			lei			107 746,46
			TVA	20,00 %		21 549,29
Total deviz:						129 295,75
Incluziv salariu						22 622,85

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)